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Inledning 

Scholärlängan är en av byggnaderna i byggnadsminnet Flyinge kungsgård som förklarades som statligt 

byggnadsminne 1974 och 1993 övergick till byggnadsminne enligt 3 kap KML.  

 

Scholärlängan är uppförd 1793, troligen var den ursprungligen en ekonomibyggnad men har sedan 

1800-talets början fungerat som bostad för elever/scholärer. Sedan 1980-talet har byggnaden använts 

som kontor och för konferenser men även till elevboende. 

 

Befintliga entrédörrar på byggnadens östra och norra sida var rötskadade och otäta varför dessa har 

bytts ut mot nya. Åldern på dörrarna som byttes ut är inte helt fastställd men de bör vara från omkring 

1980-talet. Dörrarna var vitmålade pardörrar av trä med karosseripanel och glasad välvd övre del med 

spröjs. Fönstren var englas och dörrarna saknade tröskel vilket orsakade värmeförlust. Trappstegen 

upp till dörrarna är täckta med grå granitskivor, vid östra entrén var skivorna sönder. Det finns fotografier 

från 1958 som visar en annan typ av dörr med spegelindelning och fast överljus. Diskussion om de nya 

dörrarnas utformning fördes med Länsstyrelsen Skåne och beslut togs att inte återskapa ett äldre 

utseende, dels eftersom det skulle ha blivit en uppskattning om detaljutförandet dels eftersom dörrar 

med fast överljus skulle vara för låga för den verksamhet som bedrivs i byggnaden i nuläget.   

Sammanfattning av utförda arbeten 

Tillverkning och montering av två nya entrédörrar i snarlikt utförande som de förra.  

Utbyte av granitskivor i plansteg på östra trappan. 

Administrativa uppgifter 

Länsstyrelsen dnr: Dnr 432-9447-2018 

Fastighet: Flyinge kungsgård 22:40, Scholärlängan 

Kommun: Lund 

Arbetshandlingar:  

Ansökan om byte av två entrédörrar varav en med tillhörande trapp. Beskrivning av åtgärden. Flyinge, 

Linus Bauhn 2018-03-22. 

Arbets- och materialbeskrivning 2018-04-11 Lindgren Bygg AB 

Beslutsunderlag:  

PM avseende byte av entrédörrar och lagning av trappa på Scholärlängan. Kulturen 2018-05-29 



 

2 

 

Fastighetsägare: Flyinge AB 

Projektledare: Linus Bauhn, Flyinge AB 

Entreprenör: Micke Lindgren, Lindgren Bygg AB, Höör 

Snickeri och glas: T Nilssons snickeri, Löberöd 

Antikvarisk medverkan: Carita Melchert, Kulturen 

Startdatum: 2018-09-26 

Slutbesiktning: 2019-03-13 

 

Genomförda arbeten 

De befintliga entrédörrarna på Scholärlängans östra och norra fasader har ersatts med nya med i stort 

sett samma utseende som de gamla dörrarna. Vissa justeringar i konstruktionen har gjorts för att 

förbättra den tekniska funktionen.   

 

De nya dörrarna och karmarna har tillverkats på finsnickeri enligt materialbeskrivning nedan. De nya 

dörrarna har försetts med isolering, tröskel av ek samt två glas av så kallat kulturglas med vitmålad 

trälist och svart tätningslist mellan glasen. På utsidan, mellan tröskel och trappa, har monterats en list 

av vit plåt. Putsen i smygarna har lagats. Dörrarna har försetts med trycken och lås i enlighet med 

Flyinges säkerhetssystem samt dörrstängare. Dörrautomatiken är integrerad i dörrbladet och inte synlig 

när dörren är stängd.  

 

Spröjsen har specialtillverkats löstagbar, fäst med spårskruv, i syfte att möjliggöra glasbyte om glas 

skulle gå sönder. På de gamla dörrarna var glaset fäst bakom utsidans panel, varför man tidigare var 

tvungen att ta loss panel för att byta glas.  

 

Planstegen på den östra trappan har bytts till nya av grå granit i samma utseende som före åtgärderna.   

 

Material och tillverkning dörrar: 

Färg: Allbäck Linoljefärg. Vit, produktnummer 50003 NCS nummer 0300-N. 

Dörrstängare: Powermatic R100. Samuel Heath. 

 

Fura Norrlands os torkad 50x125/25x100 mm 

Skivor Fuma 8,5 mm med 0,6 mm plåt 
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Isolering 30 mm 

Kulturglas 3 mm x 2 

Karm 43x118 mm Fura valmad överkant 

Massiv ramverk 45x30x3 

Målning med linolja innan montering av ytterpanel samt målning av ytterpanel på insidan/utsida 

Målning med linoljefärg 

Hängning enligt snickeriets standard 

 

Avvikelser från handlingar och tillhörande 

antikvariska ställningstaganden 

Spröjsen har tillverkats löstagbar, fäst med skruv, i syfte att underlätta eventuellt byte av glas (underhåll) 

utan att göra åverkan på dörren i övrigt. Skruven är något synlig på nära håll men påverkar inte 

upplevelse av miljön. Åtgärden stämdes av under arbetets gång med antikvarisk medverkande. 

 

Glas som monterats är så kallat kulturglas med små skiftningar i glasets struktur. Kulturglas valdes efter 

anpassning till miljön och till fönstren i byggnaden. Att montera kulturglas istället för energiglas togs som 

gemensamt beslut av projektledare, entreprenör och antikvarisk medverkande.  

 

Dörrbladen glipar något och ska justeras. 
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Bilder och ritningar  

 

Karta över del av Lunds kommun, Flyinge kungsgård inringat. 

 

Karta över Flyinge kungsgård. Pilen markerar den aktuella byggnaden.  
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Före åtgärder. Östra entrén. 
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Före åtgärder. Norra entrén. 
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Före åtgärder. Östra entrén. 

 

 

Före åtgärder. Norra entrén. 
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Tillverkning av nya dörrar. Specialtillverkad ytterpanel och löstagbar spröjs samt dörrstängarens position. 
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Scholärlängan, östra fasaden och norra gavelfasaden efter åtgärderna.  
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Efter åtgärder, östra dörren och trappan.  
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Efter åtgärder, norra dörren. 
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Efter åtgärder, östra dörren med ny tröskel av ek. 

 

Efter åtgärder, norra dörren med ny tröskel av ek. 
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Efter åtgärder, östra dörren. 
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Efter åtgärder. Glas och spröjs sett fån insidan respektive utsidan. 

 

 

 

 



 

15 

 

Referenser 

Arkiv 

Kulturens arkiv Carlotta 

 

Källor 

Eriksson, Lotta, Petersson, Emelie & Rabow, Anna (2009). Flyinge kungsgård: vårdprogram, 2009 : 

Södra Sandby socken, 1366, Lunds kommun, Skåne län. Kristianstad: Regionmuseet 

Kristianstad/Landsantikvarien i Skåne 

 

Eriksson, Lotta, Petersson, Emelie & Rabow, Anna (2009). Inventering Flyinge kungsgård – underlag 

till vårdprogram, 2009, Byggnadsdokumentation : Södra Sandby socken, 1366, Lunds kommun, 

Skåne län. Kristianstad: Regionmuseet Kristianstad/Landsantikvarien i Skåne 

 


